
 

 
 

 
 

 
 

AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

ARRÊTÉ N°2025-04-222 

Portant sur la nomination des membres du comité de coordination régionale de la santé sexuelle 

CoReSS Île-de-France Centre 

 

LE DIRECTEUR GÉNÉRAL DE L’AGENCE RÉGIONALE DE SANTÉ ÎLE-DE-FRANCE 

 
VU Le code de la santé publique, notamment les articles L.1434-1, L3121-1 et L3121-2 ; 

 
VU Le Décret n°2024-670 du 3 juillet 2024 relatif à la coordination régionale de la santé sexuelle ; 

 
VU L’arrêté du ministre de la Santé du 31 janvier 2025 relatif aux modalités de composition, de nomination, 

de fonctionnement et portant cahier des charges des comités de coordination régionale de la santé 
sexuelle ; 
 

VU Le décret du 10 avril 2024 portant nomination de Monsieur Denis ROBIN, Directeur général de 
l’Agence régionale de santé Île-de-France, à compter du 29 avril 2024 ; 
 

VU L’arrêté du Directeur général de l’Agence régionale de santé Île-de-France N°DSP-21776 en date du 
17 mars 2025 relatif à l’implantation des comités de coordination régionale de la santé sexuelle ; 
 

 
ARRÊTE 

 
 

ARTICLE 1  Le comité de coordination régionale de la santé sexuelle (CoReSS) Île-de-France Centre 
ayant pour siège le groupement hospitalier : Groupement hospitalier Pitié-Salpêtrière de 
l’Assistance Publique-Hôpitaux Paris site Pitié-Salpêtrière situé à Paris (13e) est composé 
de 36 membres titulaires et 14 suppléants.  
 

ARTICLE 2 Sont nommés membres du CoReSS Île-de-France Centre  
 
Au titre du Collège 1, les représentants des professionnels de santé et de l’action 
sociale, de la prévention et de la promotion de la santé suivants :  
 
Titulaire :  Mme ARGENTIN Chloé, Médecin, CeGIDD/CSS Belleville, Paris (20e)  
Suppléante : Mme LAMALLE-NUEZ Isabelle, Conseillère Conjugale et Familiale, Centre de 
Santé Sexuelle FOCSS, Paris (11e) 
 
Titulaire : Mme BERNON Marie-Astrid, Coordinatrice projets en prévention santé, CeGIDD, 
Conseil Départemental de l'Essonne, (91)  
 
Titulaire : M CAPPANERA Rémi, Médecin, Centre Départemental de Santé Sexuelle, 
Conseil Départemental de l'Essonne, (91) 
Suppléante : Mme BEATO Adeline, Infirmière en santé sexuelle, Conseil Départemental de 
l’Essonne, (91) 
 
Titulaire : M CAVELIER Fabien, Infirmier, CPTS, Paris (11e) 
Suppléant : M SIGUIER Martin, Médecin, Hôpital Tenon, Paris (20e) 
 



2 

 

Titulaire : Mme CORDON-LESIEUX Cécile, Kinésithérapeute-sexologue, CPTS et Cabinet 
de pelvi-périnéologie et de sexologie, Val d’Orge (91) 
Suppléante : Mme HERICHER Sophie, Infirmière, Centre Hospitalier Bligny (91) 
 
Titulaire : M LEGRAND-BRIVES Yoan, Cadre infirmier CSAPA/CAARUD, Emergence 
Espace Tolbiac, Paris (13e)   
 
Titulaire : Mme PAME Patricia, Médecin Généraliste et de santé communautaire CPTS Paris 
(12ème) 
Suppléant : Mr ORNERE Thibault, Médecin Généraliste, Cabinet libéral, Paris (12e) 
  
Titulaire : M PASCAL Clément, Médecin Généraliste, Hôpital Saint-Antoine APHP/ Cabinet 
Liberal, Paris (12e) 
Suppléante : Mme MAGRINI-TELES Giovanna, Médiatrice de santé, Hôpital Saint -Antoine 
APHP, Paris (12e) 
 
Titulaire : Mme MONSEL Gentiane, Médecin, CeGIDD, Hôpital Pitié Salpetrière, Paris (13e)
  
Titulaire : Mr FREMONDIERE Marc, Cadre paramédical, Centre de santé Sexuelle le 190, 
Paris (11e)   
 
 
Au titre du Collège 2, les représentants des établissements de santé, sociaux ou 
médico-sociaux suivants : 
 
Titulaire : M CHIARABINI Thibault, Médecin, Hôpital Saint-Antoine, Paris (12e) 
Suppléante : Mme NEROZZI BANFI Estelle, Médecin, Hôpital Saint-Antoine, Paris (12e) 
 
Titulaire : M CRUCHET Romuald, Médecin de Santé Publique & Médecine Sociale/CeGIDD, 
Hôpital Saint-Antoine, Paris (12e)  
 
Titulaire : Mme El Khoury Fabienne, Chercheuse en Epidémiologie, IPLES Institut Pierre 
Louis d'Epidémiologie et de Santé Publique, Hôpital Saint-Antoine, Paris (12e) 
Suppléante : Mme GRABAR Sophie, Médecin Epidémiologiste, IPLES, Institut Pierre Louis 
d'Epidémiologie et de Santé Publique, Hôpital Saint-Antoine, Paris (12e) 
 
Titulaire : Mme FRANÇOIS Coraline, Éducatrice spécialisée, Charonne Oppelia 
Etablissement médico-social, Paris (13e) 
Suppléant : M HENDOUZE Maurice, Directeur de pôle, Foyer Dumonteil et CAJ 
Montempoivre, Etablissement médico-social, Paris (13e) 
 
Titulaire : Mme MALVEZIN Elodie, Médecin, CPTS et centre de santé sexuelle, Paris (20e) 
 
Titulaire : M MENDES Nicolas, Psychologue-Sexologue, Hôpital Pitié Salpetrière, Paris (13e)
   
Suppléante : Mme POIRIER Fanny, Psychologue-Clinicien, Hôpital Pitié Salpetrière, Paris 
(13e)   
  
Titulaire : M PIALOUX Gilles PUPH, Hôpital TENON, Service maladies infectieuses et 
tropicales, Paris (20e) 
 
Titulaire : M VALANTIN Marc-Antoine, Médecin, Hôpital Pitié-Salpêtrière, Service maladies 
infectieuses et tropicales, Paris (13e) 
Suppléante : Mme POURCHER Valérie, Médecin, Hôpital Pitié-Salpêtrière, Service 
maladies infectieuses et tropicales, Paris (13e) 
 
Titulaire : M EL HILALI Marouane, Directeur territorial Groupement associatif 
CIThéA/Evars, Evry- Courcouronne (91)  
 
Titulaire M DOMERGUES Marc , Gynécologue-Obstétricien, Centre d'Accueil en Santé 
sexuelle et de lutte contre les Violences APHP, Paris (13e) 
Suppléante : Mme GIRAUD Delphine, Sage-femme, Centre d'Accueil en Santé sexuelle et 
de lutte contre les Violences APHP, Paris (13e) 



3 

 

 
Titulaire : Mme BECHET Marie, Infirmière Conseillère Technique, Rectorat de Paris,  
 
Titulaire : Mme KNAFF Corinne, Cadre Supérieur Infirmier, Conseil départemental de 
l'Essonne (91) 
 
Titulaire : Mme NEDELEC LISSILOUR Catherine, Cadre Supérieur de santé, Conseil 
Direction de la Protection Maternelle et Infantile et de la Santé, Conseil départemental de 
l'Essonne (91) 
 
 
Au titre du Collège 3, les représentants des malades et des usagers du système de 
santé suivants :  
 
Titulaire : Mme MARAILLET Béatrice, Directrice, Le Bus Des Femmes, Paris (20e) 
  
Titulaire : Mme DUPLESSY Catherine, Directrice, Association SAFE, Paris (15e) 
 
Titulaire : Mme HUSOVI Sibela, Directrice Adjointe, Association PREPSY, Paris (13e) 
   
Titulaire : M MATHIAS Christophe, Coordinateur, Association les Actupiennes, Paris (17e)
  
Titulaire : Mme PERRIAU Séverine, Directrice, Association, Diagonale Île-de-France,  
Juvisy-Sur-Orge (91) 
 
Titulaire : M PERRINE Bruno, Président d'honneur et trésorier,  Association les amis du 
patchwork des Noms, Paris (20e) 
Suppléant : M MEGAPTCHE LIPJIO Gaétan Stéphane, Médiateur en santé, Association  
Comité Des Familles, Paris (20e)  
 
Titulaire : Mme PERRIN-PREVELLE Anaïs, Directrice de l'association OUTrans, Paris (4e) 
Suppléant : Mme CHOLET Talia, Bénévole/Volontaire, Association FLIRT, Paris   
Titulaire : Mme RODRIGUES Martine, Responsable du pôle santé jeunesse et publics 
prioritaires, Association Le Crips Ile-de-France  
 
Titulaire : Mme TALLIO Timothée, Cheffe de service, Association Basiliade, Paris (11e) 
 
Titulaire : M TSHIALA KATUMBAY Papy, Médiateur en Santé, Association Espoir, Etampes 
(91)  
 
    
Au titre du Collège 4, les personnes qualifiées suivantes :  
 
Titulaire :  Mme ANTHOINE Maëva, Infirmière scolaire, Institution Jeanne D'Arc, Etampes 
(91) 
 
Titulaire :  Mme CAZAL Vanessa, Responsable santé, Communauté d’agglomération Paris 
Saclay, Orsay (91)  
 
Titulaire : Mme THIBAUT Florence, Professeur de Psychiatrie et d'Addictologie Université 
Paris Cité et AP-HP, Paris (75) 
 
 

ARTICLE 3  Le mandat des membres titulaires et suppléants du CoReSS est de quatre ans. 
Tout membre titulaire qui cesse ses fonctions en cours de mandat est remplacé, pour la 
durée du mandat restant à accomplir, par son suppléant.  
 

ARTICLE 4 Dans les deux mois suivant sa publication, le présent arrêté peut faire l’objet d’un recours 
contentieux devant le tribunal administratif territorialement compétent.  
 
 
 



4 

 

 

 

             

 

Le Directeur général  
de l’Agence régionale de santé 
Île-de-France 
 

Signé 
 
Denis ROBIN 

 

ARTICLE 5 Le Directeur de la santé publique et les Directeurs et Directrices des délégations 
départementales de l’Agence Régionale de Santé Île-de-France sont chargés de 
l’application du présent arrêté qui sera notifié au Directeur Général de l’Assistance Publique 
des Hôpitaux de Paris et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture de la 
région Île-de-France. 


